⁴ Ne opprimar] Quia, si scisset, quo die illa Roma profectura essent, ut ad se ve-

nirent; ipse ante illum diem Romam ad eas profectici potuisset: quod facere cogitabat. Manutius.

⁵ Quod facere cogitabat] Ne socrum ferret. Ep. 1. lib. XVI. Corrad.

⁶ Argileti] Argiletum & Aventinus montes Romae, in quibus locare volebat tabernas quasdam aut domos, eamque mercedem pro sumptu assignare filio Athenas profectiscenti. Popsma.

⁷ Quanti] Quanti conducant. Corrad.

CICERO ATTICO SAL.

XXXIII. EGO, ut heri ad te scripsi, si & Silius is fuerit, quem tu putas, nec Drusus facilem se praebuerit; Damaspium velim aggrediare. Is, opinor, ita partes

tes fecit in ripa nescio quotenorum jugerum, ut certa pretia constitueret; quae mihi nota non sunt. Scribes ad me igitur, quidquid egeris. Vehementer me sollicitat Atticae nostrae valetudo: ut verear etiam ne qua culpa sit. Sed & paedagogi probitas, & medici assiduitas, & tota domus in omni genere diligens, me rursus id suspicari vetat. Cura igitur: Plura enim non possum.

CICERO ATTICO SAL.

XXXIV. EGO hic vel sine Sica (Tironi enim melius est) facillime possem esse, ut in malis. Sed, cum scribas videndum mihi esse ne opprimar, ex quo intelligam, te certum diem illius profectiois non habere; putavi esse commodius, me istuc venire; quod idem video tibi placere. Cras igitur in Sica suburbano: inde, quemadmodum suades, puto me in Ficulensi fore. Quibus de rebus ad me scripsisti, quoniam ipse venio, coram videbimus. Tuam quidem & in agendis nostris rebus, & in consiliis ineundis, mihi que dandis, in ipsis literis, quas mittis, benevolentiam, diligentiam, prudentiam mirifice diligo.

CICERO ATTICO SAL.

XXXV. TU tamen, si quid cum Silio, vel illo ipso die, quo ad Sicam venturus ero, certiore me velim facias, & maxime cujus loci detractionem fieri velit; quod enim scribis, extremi, vide, ne is ipse locus sit, cuius causa de tota re, ut scis, est a nobis cogitatum. Hirtii epistolam tibi misi, & recentem, & benevole scriptam. Ante, quam a te proxime discessi, nunquam mihi venit in mentem, quo plus infumptum in monumentum esset, quam nescio quid, quod lege conceditur, tantundem populo dandum esse:

R r r 2

¹ Detractionem] Cum Silius dixisset, hortos suos se esse venditurum, sed velle quandam locum excipere: Vide, inquit Cicero, ne velit cum ipsum locum excipere in venditione hortorum, cuius loci causa hortos ipsos emere cogitamus. Manutius.

² Lege] Hoc, ni fallor, de lege Julia sumptuaria debet intelligi: qua verisimile est C. Caesarem aliquando fastidiosae de sumptibus fueneram minuendo. Dio, lib. XLIII, scribit eam generativum omnes sumptus minuisse. Bosius.